
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 30.ČERVNA 2021 

. 
 

Usnesení č. 514/21 k návrhu na rozpočtové opatření EKO 9 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 9 - navýšení příjmů a výdajů na základě 

daňového přiznání za rok 2020. Položka "Daně z příjmů právnických osob za obec" ve 

výši 16.261.960 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.06.21 
 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 9 – navýšení příjmů a výdajů (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  16 261 960 Kč 

Zdůvodnění: Na základě daňového přiznání daně z příjmů právnických osob za obec, 

kterou obec zaplatí sama sobě, předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů i výdajů na níže uvedených rozpočtových položkách. 

Rozpočtová skladba 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

 1122 2090 DPPO za obec 0 0 16.261.960 16.261.960 

6399 5365 2090 Placená daň DPPO 0 0 16.261.960 16.261.960 

 

 

Usnesení č. 540/21 k dotačnímu program malé kulturní projekty - III. čtvrtletí 

Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti kultura - realizace projektu ve III. 

čtvrtletí 2021 následovně: 

Braunensis Art Productions s.r.o. ve výši 5.000 Kč 

Boris Buňka ve výši 5.000 Kč 

Ochotnický spolek Tyl, z. s. ve výši 5.000 Kč 

Lenka Choutková ve výši 5.000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Kutná Hora ve výši 5.000 Kč 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu I., 

II. s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního 

programu 

v kategorii "malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti kultura, přijatých v mimořádném 



termínu - realizace projektu ve III. čtvrtletí 2021 následovně: 

Průvod králů, z.s. ve výši 5.000 Kč - Středověké ležení krále Jana Lucemburského 

Průvod králů, z.s. ve výši 5.000 Kč - Průvod králů Kutná Hora 2021 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu II. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 31.07.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

Jedná se o žádosti přijaté v řádném termínu a dvě žádosti přijaté v mimořádném 

termínu, vše pro III. čtvrtletí roku 2021. 

Přehled žádostí v dotačním programu Malé kulturní projekty pro rok 2021 -  

III. Q 2021 a navrhované rozdělení dotací v Kč 

 

Číslo projektu Název Žadatel Adresa žadatele Výzva 
Požadovaná 

částka 

Celková 

částka 

05/KUL/2021-

001 

Laudatio pro 

Antonína 

Dvořáka 

Braunensis Art 

Productions s.r.o. 

Nekvasilova 

569/25, Praha 

MALÉ 

KULTURNÍ 

PROJEKTY pro 

rok 2021 – IIIQ 

5000 20000 

05/KUL/2021-

002 

Hudba na 

královském 

dvoře 

Boris Buňka Pod Barborou 

31/12, Kutná Hora 

MALÉ 

KULTURNÍ 

PROJEKTY pro 

rok 2021 – IIIQ 

5000 63500 

05/KUL/2021-

003 

Letní představení 

v nádvoří 

Vlašského dvora 

- Sůl nad stříbro 

aneb rozmary 

mocných 

OCHOTNICKÝ SPOLEK 

TYl, z. s. 

Masarykova 

128/10, Kutná 

Hora 

MALÉ 

KULTURNÍ 

PROJEKTY pro 

rok 2021 – IIIQ 

5000 38000 

05/KUL/2021-

004 

Sbíráme. Sbíráte 

? 

Lenka Choutková Na Vyhlídce 496, 

Kutná Hora 

MALÉ 

KULTURNÍ 

PROJEKTY pro 

rok 2021 – IIIQ 

5000 7000 

05/KUL/2021-

005 

T.J. Sokol Kutná 

Hora - publikace 

Tělocvičná jednota 

Sokol Kutná Hora 

Tyršova 236/19, 

Kutná Hora 

MALÉ 

KULTURNÍ 

PROJEKTY pro 

rok 2021 – IIIQ 

5000 9000 

 

 

 



Usnesení č. 541/21 k ozpočtovému opatření OPPŠK č. 16 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 16 - přesun rozpočtových prostředků 

z neinvestiční rozpočtové rezervy na položku Vratka pokuty- památky, ve výši 100.000 

Kč. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 30.06.21 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 16 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                      

Částka 100.000 Kč 

Zdůvodnění: Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče 

(dále jen „Krajský úřad Středočeského kraje“), byla dne 18. 5. 2021 doručena žádost 

paní *Lucie Češpivové, nar. 2. 10. 1974*, s místem trvalého pobytu *Azalková 1233/22, 

Hostivař*, 102 00 Praha 10, právně zastoupené *Mgr. Davidem Kroftou*, advokátem, 

evidenční číslo ČAK *09293*, se sídlem *Újezd 450/40, Malá Strana*, 118 00 Praha 1, o 

navrácení uhrazené pokuty a o náhradu nákladů řízení, vedeného Krajským soudem v 

Praze pod zn. 43 A 55/2019 ve věci žaloby proti uvedenému rozhodnutí.  

Náhrada nákladů řízení byla již Krajským úřadem Středočeského kraje realizována. 

Pokuta, již měla paní *Lucie Češpivová* uhradit na základě rozhodnutí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče, č.j. 072851/2019/KUSK ze dne 

6. 6. 2019, kterým bylo změněno rozhodnutí Městského úřadu Kutná Hora, odboru 

památkové péče, školství a kultury, č. j. MKH/055248/2017 ze dne 21. 12. 2017, byla 

splatná na účet Města Kutná Hora. 

Krajský úřad Středočeského kraje tedy podle § 12 správního řádu postoupil žádost v této 

věci Městskému úřadu Kutná Hora, Odboru památkové péče, školství a kultury, 

Václavské náměstí 182, 284 01 Kutná Hora, který je ve smyslu ustanovení § 29 odst. 2 

písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

věcně příslušný a vzhledem k místu sídla vlastníka předmětné nemovité kulturní 

památky, místně příslušný v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) správního 

řádu. 

Rozsudkem Krajského soudu v Praze č. j. 43 A 55/2019- 44 ze dne 10. 5. 2021 bylo 

rozhodnuto o zrušení rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru kultury a 

památkové péče č.j. 072851/2019/KUSK ze dne 6. 6. 2019 a věc byla vrácena 

Krajskému úřadu Středočeského kraje k dalšímu řízení. 

*Lucie Češpivová* uhradila pokutu na účet města dne 2. 7. 2019. 

Krajský úřad Středočeského kraje svým usnesením ze dne 3.6.2021 postoupil Městskému 

úřadu Kutná Hora žádost *Lucie Češpivové* , která požaduje vrácení již zaplacené 

pokuty ve výši 100.000 Kč s odkazem, že právní podklad pro její hrazení odpadl. Při 

rozhodování o tom, zda existuje právní nárok na vrácení již uhrazené pokuty, je třeba 

posuzovat věc komplexně a již v úvodu je třeba se zmínit, že k této problematice není 

dohledatelná judikatura, kterou by bylo možno se bezproblémově řídit. Odbor památkové 



péče tedy požádal o vyjádření k této problematice jak externího právníka Mgr. Pavla 

Bezoušku tak i Mgr. Ivu Zahradníčkovou, právníka auditu. S ohledem na to, že došlo 

k rozdílným názorům byla na Městském úřadě Kutná Hora dne 28.6.2021 svolána 

pracovní schůzka, která měla věc ujednotit a přijmout doporučení pro Radu města. Pro 

objektivní posouzení jsou následně přikládána stanoviska obou právníků.  

Mgr. Bezouška: 

Krajský soud v Praze zrušil rozhodnutí žalovaného, tedy Krajského úřadu Středočeského 

kraje, aniž by zrušil rozhodnutí Městského úřadu v Kutné Hoře ze dne 21. 12. 2017. Dle 

našich informací krajský úřad v této věci ještě nerozhodl a tedy není zřejmé, zda pokuta 

byla stanovena v souladu s právními předpisy či nikoliv. Domnívám se, že je třeba 

nejprve vyčkat rozhodnutí o kasační stížnosti, popř. vyčkat do pravomocného rozhodnutí 

v řízení o uložení pokuty a teprve poté se tímto pravomocným rozhodnutím řídit. Pokud 

ve věci bude rozhodnuto tak, že rozhodnutí o pokutě se ruší, bude neprodleně zaplacená 

pokuta vrácena. Osobně doporučuji nevyplácet již zaplacenou pokutu, neboť i případným 

vrácením pokuty bychom oslabovali postavení krajského úřadu v řízení o kasační 

stížnosti. Nedomnívám se, že se jedná o bezdůvodné obohacení, věc není pravomocně 

skončena, a proto bych vyčkal do doby pravomocného skončení věci. 

Mgr. Zahradníčková: 

K dotazu odboru památkové péče, školství a kultury ve věci požadavku právního 

zástupce *Lucie Češpivové* na vrácení zaplacené pokuty ve výši 100.000 Kč sděluji 

následující:  

Rozsudkem Krajského soudu v Praze čj: 43 A 55/2019-44 ze dne 10.5.2021 došlo ke 

zrušení rozhodnutí žalovaného – Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen KÚ) č.j.: 

072851/2019/KUSK ze dne 6. 6. 2019, kterým byla pravomocně uložena pokuta ve výši 

100.000 Kč žalobkyni *Lucii Češpivové*.  Rozsudek nabyl právní moci, neboť i v případě, 

že by si žalovaný KÚ podal proti rozsudku kasační stížnost, nemá tato odkladný účinek. 

Vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedené rozhodnutí KÚ, kterým bylo změněno 

prvoinstanční rozhodnutí Městského úřadu Kutná Hora, odboru památkové péče, školství 

a kultury čj: MKH/055248/2017 ze dne 21. 12. 2017, bylo soudem pravomocně zrušeno, 

existuje v současné době do doby, než Krajský úřad Středočeského kraje opětovně 

rozhodne, pouze nepravomocné rozhodnutí Městského úřadu čj: MKH/055248/2017 ze 

dne 21. 12. 2017, proti kterému podala žalobkyně *Lucie Češpivová* dne 5. 1. 2018 

odvolání.    

Dle mého názoru má na základě výše uvedeného rozsudku Krajského soudu v Praze 

žalobkyně právo na vrácení zaplacené pokuty ve výši 100.000 Kč, neboť za současné 

situace neexistuje právní titul, tedy pravomocné rozhodnutí, které by jí ukládalo takovou 

pokutu zaplatit a ode dne, kdy rozsudek Krajského soudu čj: 43 A 55/2019-44 ze dne 

10. 5. 2021 nabyl právní moci, tato částka představuje na straně Města Kutná Hora 

bezdůvodné obohacení.  

Následně byla věc také telefonicky konzultována s Krajským úřadem Středočeského 

kraje. Městský úřad Kutná Hora obdržel informaci, že Krajský úřad Středočeského kraje 

nesouhlasí s rozhodnutím Krajského soudu v Praze a proto ve smyslu poučení v této 

chvíli podal kasační stížnost, o které bude rozhodovat Nejvyšší správní soud ČR. 

V současné době byla podána tzv. blanketní kasační stížnost, která následně bude 

Krajským úřadem Středočeského kraje podrobně odůvodněna. Při zvažování zda je 



vhodné vyhovět žádosti paní *Češpivové* usoudili členové schůzky a to s ohledem na 

podanou kasační stížnost, aby pokuta byla vrácena. V žádném případě to nemá 

znamenat, že by Městský úřad Kutná Hora cítil pochybení ve své správní činnosti. 

Koneckonců o tom rozhodne až Nejvyšší správní soud ČR.  V této souvislosti je třeba 

poukázat na bod č. 60 rozsudku Krajského soudu v Praze, který rozhodoval o správní 

žalobě, kdy ve svém odůvodnění uvádí v bodě č. 60: 

„Soud zdůrazňuje, že tímto rozsudkem neříká, že závěry správních orgánů o vině a trestu 

jsou nutně po věcné stránce chybné, ale pouze konstatuje, že žalovaný (tedy Krajský 

úřad Středočeského kraje) své rozhodnutí ve výše uvedených ohledech i přes vznesené 

námitky žalobkyně nedostatečně odůvodnil.“ 

Bylo třeba tedy posuzovat, že věc může být předmětem projednání nikoliv v horizontu 

dnů nebo měsíců, ale spíše roků a jen velice těžce lze předem odhadnout, jak nakonec 

bude pravomocně rozhodnuto. Lze tedy přisvědčit oběma argumentům právníků, které 

jsou shora citovány, avšak na místě je opatrnost, která převážila v testu proporcionality 

před veřejným zájmem deklarovat, že protiprávní jednání je třeba postihovat a ukládat 

pokuty a to konkrétně u takových případů jako je kulturní památka domu „Černý kůň“ v 

Kollárově ulici.  

Může totiž dojít k tomu, že až po několika letech bude pravomocně rozhodnuto. Může 

nastat i situace, že bude vysloveno, že pokuta byla vyměřena neoprávněně popřípadě, že 

byla zaplacena v nepřiměřené výši. To by mělo za následek, že bychom museli již 

zaplacenou pokutu vrátit popřípadě vrátit část pokuty. Nebezpečí spočívá v tom, že by se 

v takovém případě mohla paní *Češpivová* domáhat toho, aby od doby kdy Městský 

úřad Kutná Hora vyzval k vrácení pokuty, by Město Kutná Hora muselo uhradit i úroky 

z prodlení. Pracovní skupina se však zabývala i tím, že pokud Nejvyšší správní soud ČR 

vyhoví kasační stížnosti Krajského úřadu Středočeského kraje a platnost pokuty potvrdí, 

pak by případně vrácená pokuta byla opětovně vymáhána na paní *Češpivové*, která je 

fyzickou osobou a lze tedy předpokládat, že zpětné vymáhání vrácené pokuty bude 

úspěšné.  

Součástí právního řádu České republiky při absenci konkrétního právního ustanovení 

nastupují i principy a zásady, na kterých je postaven právní řád ČR, který by 

pravděpodobně byl spíše ve prospěch Města Kutné Hory. Avšak pokud je věc posuzována 

i v kontextu povinnosti Města postupovat ve všech směrem svého konání s péčí řádného 

hospodáře a předcházet jakýmkoliv soudním sporům, pak doporučení pro Radu města 

spočívá v tom, aby vyslovila souhlas s vrácením pokuty a následně tedy schválila návrh 

na rozpočtové opatření, tak jak je navrhováno v předkládaném materiálu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Usnesení č. 544/21 k rekonstrukci MŠ Trebišovská - koordinátor BOZP- RO OI č 

09 

Rada města s c h v a l u j e 

a) výsledek výběrového řízení v režimu VZMR na provádění výkonu koordinátora BOZP 

pro akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská v Kutné Hoře, 

b) uzavření smlouvy na provádění výkonu koordinátora BOZP se společností SCC CZECH 

s.r.o., Za Žoskou, 383 288 02 Nymburk za cenu 104.500 Kč bez DPH, 

c) rozpočtové opatření OI č. 9 přesun finančních prostředků z rezervy odboru investic na 

pokrytí části výdaje v bodu b) v poměrné částce pro rok 2021 ve výši 57.574 Kč. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská, 

jsme povinni zajistit koordinátora BOZP.VŘ bylo organizováno prostřednictvím E Zak, 

administrovala ho Ing Daňková 

Pro provádění výkonu funkce koordinátora BOZP jsme oslovili čtyři firmy, z nichž dvě 

podaly nabídku (viz příloha zpráva o hodnocení nabídek). 

Z předložených nabídek je zřejmé, že nejvýhodnější cenovou nabídku podala firma 

SCC Czech s.r.o. a to ve výši  104 500,-Kč bez DPH tj. 126 445,-Kč včetně DPH.  

S ohledem na rozsah akce a délku  předpokládaného trvání  můžeme  konstatovat, 

že  odpovídá běžným cenám za provádění této činnosti. 

 

Rozpočtové opatření OI č. 9 

 

Částka: 57 475 Kč. 

 

Rozpočtová skladba v Kč:

OdPa SpPo OrJ OrgC Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

3329 5909 2800 30085
Vratka pokuty - 

památky
0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

6171 5901 2200
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva
200 000,00 2 033 287,13 -100 000,00 1 933 287,13



OdPa  SpPo  OrJ   

 
text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po úpravě 

3639 6901 2490 

 

Zdroje financování 

investičních akcí 

(rezerva) 1 000 000,00 843 856,00 -57 475,00 

 

 

786 381,00 

3111 6121 2490 12020 MŠ Trebišovská 0,00 3 500 000,00 +57 475,00 3 557 475,00 

 

Usnesení č. 545/21 k rekonstrukci MŠ Trebišovská - TDI - RO OI č 10 

Rada města s c h v a l u j e 

a) výsledek výběrového řízení v režimu VZMR na provádění výkonu TDI pro akci 

Rekonstrukce MŠ Trebišovská v Kutné Hoře, 

b) uzavření smlouvy na provádění výkonu TDI s firmou Ing. Luboš Křivánek, Neumanova 

299, 28002 Kolín, za cenu 259 000 Kč bez DPH, 

c) rozpočtové opatření OI č. 10 přesun finančních prostředků z rezervy odboru investic na 

pokrytí části výdaje v bodu b) v poměrné částce pro rok 2021 ve výši 142.450 Kč. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.08.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská, 

jsme povinni zajistit technický dozor investora pro tuto stavbu.VŘ bylo organizováno 

prostřednictvím E Zak administrovala ho Ing Daňková 

Pro provádění výkonu funkce TDI jsme oslovili pět firem, z nichž tři podaly nabídku (viz 

příloha zpráva o hodnocení nabídek).                                                                                  

Z předložených nabídek je zřejmé, že nejvýhodnější cenovou nabídku podala firma 

Ing. Luboš Křivánek a to ve výši  259 000,-Kč bez DPH tj. 313 390,-Kč včetně DPH.  

S ohledem na rozsah akce a délku  předpokládaného trvání  můžeme  konstatovat, 

že odpovídá běžným cenám za provádění této činnosti. 

Rozpočtové opatření OI č. 10 

Částka: 142.450 Kč. 

OdPa  SpPo  OrJ   

 
text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po úpravě 

3639 6901 2490 

 

Zdroje financování 

investičních akcí 

(rezerva) 1 000 000,00 786 381,00 -142.450,00 

 

 

643.931,00 

3111 6121 2490 12020 MŠ Trebišovská 0,00 3 557 475,00 +142.450,00 3 699 925,00 

 



Usnesení č. 546/21 k rekonstrukci MŠ Trebišovská - Autorský dozor projektanta 

- RO OI č.11 

Rada města s c h v a l u j e 

a) uzavření smlouvy na provádění výkonu Autorského dozoru projektanta s firmou 

Kutnohorská Stavební projekce, Ing. Martin Hádek, Partizánská 313, 28401 Kutná Hora 

za cenu 50.000 Kč (není plátce DPH), 

b) rozpočtové opatření OI č. 11 přesun finančních prostředků z rezervy odboru investic 

na pokrytí části výdaje v bodu a) v poměrné částce pro rok 2021 ve výši 22.728 Kč. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 15.07.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě přípravy realizace stavebních prací na akci Rekonstrukce MŠ Trebišovská, 

jsme povinni zajistit Autorský dozor projektanta pro tuto stavbu. 

Projektovou dokumentaci zpracovávala firma Kutnohorská Stavební, kterou jsme oslovili 

výzvou 

 k podání cenové nabídky na výkon autorského dozoru v předpokládaném rozsahu 100 

hodin.  

Firma předložila nabídku pro tento rozsah práce 50 000,- Kč, t. zn. 500,-Kč/h. 

AD bude fakturován dle skutečného rozsahu čerpání.  

Jedná se o autorský dozor občasný dle přílohy č.2  Výkonového a honorářového řádu 

ČSSI 

tj. účast na kontrolních dnech, podávání vysvětlení PD, posuzování návrhů zhotovitele na 

změny,  

vyjádření k navýšení projektovaných množství výrobků a výkonů atd. 

Nejsou zde zahrnuty změny projektové dokumentace (kromě případných oprav PD) 

S ohledem na rozsah akce a délku předpokládaného trvání můžeme konstatovat, 

že odpovídá běžným cenám za provádění této činnosti. 

 

Rozpočtové opatření OI č. 11 

 

Částka: 22.728 Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   

 
text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po úpravě 

3639 6901 2490 

 

Zdroje financování 

investičních akcí 

(rezerva) 1 000 000,00 643 931,00 -22 728,00 

 

 

621 203,00 

3111 6121 2490 12020 MŠ Trebišovská 0,00 3 699 925,00 22 728,00 3 722 653,00 

 

 



Usnesení č. 550/21 k VS a rozpoč. opatř. 6/21 - Liga na ochranu zvířat 

Rada města s c h v a l u j e 

a) Rozpočtové opatření INV - TO č. 6/21, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky Liga na ochranu zvířat VPS ve výši 25.000 Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové 

položky Neinvestiční rozpočtová rezerva ve výši 25.000 Kč, 

Zodpovídá: Ing. M. Bulánková Termín: 16. 7. 2021 

b) poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace s místní organizací Ligou na ochranu zvířat, se sídlem Jeníkovská 1149/78, 

Čáslav. 

Zodpovídá: Ing. J. Janál Termín: 31. 7. 2021 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Ing. Janál      Termín : 31.07.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

a)Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 6/21 – přesun rozpočtových 

prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 25.000,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 6/21, kterým dochází k navýšení 

výdajové rozpočtové položky Liga pro ochranu zvířat VPS příspěvek ve výši 25.000,--Kč, 

a to na úkor výdajové rozpočtové položky Neinvestiční rozpočtová rezerva ve výši 

25.000,--Kč. 

Rozpočtová skladba: 

 

Od Pa Sp Po OrJ   OrgC       
Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

61 71 59 01 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva  
200 000,00 1 443 326,13 -25.000,00 1 418 326,13 

10 14 52 22 2460 45588 
Liga pro ochranu zvířat 

VPS příspěvek 25 000,00  25 000,00 +25 000,00 

50 000,00 

 

b) Dne 18. 6. 2021 jsme obdrželi žádost o dotaci paní Petrů, předsedkyně místní 

organizace Ligy na ochranu zvířat, se sídlem Jeníkovská 1149/18, Čáslav (dále jen 

„organizace“). Město Kutná Hora přispívá každý rok finančními prostředky na činnosti 

prováděné výše uvedenou organizací. Mezi ně patří kastrace a veterinární ošetření 

bezprizorních koček ve městě. V roce 2020 organizace za poskytnutou dotaci ve výši 

50 000 Kč zajistila veterinární péči a kastraci u 43 koček na území města. Organizace dle 

uzavřené Veřejnoprávní smlouvy vždy k 15. 1. dokládá faktury za provedené úkony 

včetně dokladů o zaplacení. 

 



V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, předkládáme návrh 

na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč s místní 

organizací Ligou na ochranu zvířat. Částka 25 000 Kč je zahrnuta ve 

schváleném rozpočtu města pro rok 2021 a navýšení finanční podpory bylo navrženo na 

jednání Rady města dne 16. 6. 2021 paní místostarostkou Mgr. Doušovou. 

Vzhledem k tomu, že činnosti prováděné Ligou na ochranu zvířat jsou ve městě 

prospěšné, doporučujeme schválit navýšení dotace z rozpočtové rezervy města a 

souhlasit s uzavřením smlouvy. 

 

Usnesení č. 554/21 ke kanalizačním přípojkám Neškaredice, Perštejnec, RO INV 

- TO č. 7/21 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření INV - TO č. 7/21, kterým dochází k přesunu investiční rozpočtové 

položky PD vodov. a kan. přípojky ve výši 384.296 Kč na položku "věcné dary". 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 14.07.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 7/21 – přesun rozpočtových 

prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 384.296,-- Kč 

Zdůvodnění:  Investiční odbor – technické oddělení obdržel v roce 2018 úkol zajistit 

finanční zajištění ohledně realizace kanalizačních přípojek na území Kutné Hory – 

konkrétně v Perštejnci a Neškaredicích. Na základě toho byla téhož roku vytvořena 

rozpočtová položka ve výši 320.408,--Kč na realizaci projektové dokumentace 

v domnění, že následná výstavba přípojek bude součástí majetku města. Díky 

nevyjasněným majetkoprávním vztahům v Neškaredicích byl posunut termín realizace a 

zvýšil se i počet přípojek ze 110 na 134. Z Oboru regionálního rozvoje nám byla předána 

informace ohledně rozhodnutí vedení města, že bude projektová dokumentace předána 

žadatelům bezplatně (příloha č. 1), předkládáme návrh na rozpočtové opatření INV – TO 

č. 7/21, kterým dochází k přesunu investiční rozpočtové položky PD vodov. a kan. 

přípojky ve výši 384.296 Kč na položku „věcné dary“ dle doporučení vedení města ze dne 

27.5.2019 dle přílohy. Jelikož vychází hodnota jednoho věcného daru na částku 2000-

2800 Kč bez DPH dle přílohy č. 2, spadá rozhodnutí o poskytnutí daru do kompetence 

Rady města. 

Od Pa Sp Po OrJ   OrgC       
Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

23 21 61 21 2460 00000 PD vodov a kan.přípojek 0 384.296,00 -384.296,00 0 

23 21 51 94 2460 00000 

Vodov a kan přípojky 

Perštejnec a 

Neškaredice – dary 

občanům 0  384.296,00 384.296,00 384.296,00 

 


